
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 98 – 10592 – Poz. 1860, 1861

 93 

   Kotuń-Cyk 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 
   Róża Wielka 3.258,00 0,00 0,00 3.258,00 
   Szydiowo 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 
   Zawada  800,00 0,00 0,00 800,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby 3.701,00 0,00 0,00 3.701,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3.701,00 0,00 0,00 3.701,00 
   Jednostki     
   Kotuń-Cyk 500,00 0,00 0,00 500,00 
   Nowa Łubianka 730,00 0,00 0,00 730,00 
   Skrzatusz 2.471,00 0,00 0,00 2.471,00 

926   Kultura fizyczna i sport 8.043,00 0,00 0,00 8.043,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury 
fizycznej i sportu 

8.043,00 0,00 0,00 8.043,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.507,00 0,00 0,00 2.507,00 
   Jednostki     
   Dolaszewo 563,00 0,00 0,00 563,00 
   Kłoda 650,00 0,00 0,00 650,00 
   Krępsko 927,00 0,00 0,00 927,00 
   Pokrzywnica 367,00 0,00 0,00 367,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5.536,00 0,00 0,00 5.536,00 
   Jednostki     
   Dobrzyca 1.536,00 0,00 0,00 1.536,00 
   Stara Łubianka 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 
   Razem 58.961,00 0,00 0,00 58.961,00 

 
 
1861 
UCHWAŁA Nr XXXIV/289/2010 RADY MIEJSKIEJ GMINY KOSTRZYN 
z dnia 11 lutego 2010 r. 
 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze, zasad zwalniania od obowiązku realizacji zajęć, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych pedagoga szkolnego, psychologa i logopedy oraz warunków i trybu obniżania 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom zatrudnionym w pełnym wymiarze 
 
Na podstawie art. 42 ust. 7 oraz art. 42a ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.) Rada Miejska Gmina Kostrzyn uchwala, co następuje: 
 
§1. Uchwała określa: 
a) zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest 
różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, 
b) zasady udzielania i rozmiar obniżek godzin dyrektorowi i wicedyrektorowi oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko 
kierownicze, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 
kierownicze, 
c) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 
stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów i logopedów, 
d) warunki i tryb obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom zatrudnionym w pełnym 
wymiarze.  
2. Uchwałę stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach (szkoła podstawowa, gimnazjum, zespoły szkół) oraz 
przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kostrzyn. 
§2. 1. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze godzin zajęć, dla których w pewnych okresach roku szkolnego plan 
zajęć nie wyczerpuje obowiązującego ich tygodniowego wymiaru zajęć, zobowiązani są do realizacji w innych okresach trwania roku 
szkolnego większej liczby godzin tak, aby średni wymiar godzin zajęć odpowiadał obowiązującemu wymiarowi, określonemu w art. 
42 Karty Nauczyciela. 
2. Ustalony jak w ust. 1 wymiar godzin zdjęć nie może w okresach zwiększonego wymiaru godzin zajęć przekroczyć 1,5 etatu. 

Na podstawie art. 42 ust. 7 oraz art. 42a ust. 1 w 
związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 
97, poz. 674 ze zm.) Rada Miejska Gmina Kostrzyn 
uchwala, co następuje:

§1. Uchwała określa:
a) zasady rozliczania tygodniowego obowiązko-

wego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 
ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 
okresach roku szkolnego,

b) zasady udzielania i rozmiar obniżek godzin dy-
rektorowi i wicedyrektorowi oraz nauczycielowi 
pełniącemu inne stanowisko kierownicze, a także 
nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w 
zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono sta-
nowisko kierownicze,

c) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygo-
dniowym obowiązkowym wymiarze godzin, peda-

gogów, psychologów i logopedów,
d) warunki i tryb obniżania tygodniowego obo-

wiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom 
zatrudnionym w pełnym wymiarze. 

2. Uchwałę stosuje się do nauczycieli zatrudnio-
nych w szkołach (szkoła podstawowa, gimnazjum, 
zespoły szkół) oraz przedszkolu, dla których orga-
nem prowadzącym jest Gmina Kostrzyn.

§2. 1. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymia-
rze godzin zajęć, dla których w pewnych okresach 
roku szkolnego plan zajęć nie wyczerpuje obowiązu-
jącego ich tygodniowego wymiaru zajęć, zobowią-
zani są do realizacji w innych okresach trwania roku 
szkolnego większej liczby godzin tak, aby średni 
wymiar godzin zajęć odpowiadał obowiązującemu 
wymiarowi, określonemu w art. 42 Karty Nauczy-
ciela.

2. Ustalony jak w ust. 1 wymiar godzin zdjęć nie 
może w okresach zwiększonego wymiaru godzin za-
jęć przekroczyć 1,5 etatu.

1861

UCHWAŁA Nr XXXIV/289/2010 RADY MIEJSKIEJ GMINY KOSTRZYN

z dnia 11 lutego 2010 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycie-
lom, którym powierzono stanowiska kierownicze, zasad zwalniania od obowiązku realizacji zajęć, okre-
ślenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

pedagoga szkolnego, psychologa i logopedy oraz warunków i trybu obniżania tygodniowego obowiązko-
wego wymiaru godzin zajęć nauczycielom zatrudnionym w pełnym wymiarze 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 98 – 10593 – Poz. 1861

3. W przypadku, gdy przydzielona na dany rok 
szkolny średnia liczba godzin zajęć przekracza ty-
godniowy obowiązkowy wymiar godzin, wówczas 
nauczyciel realizuje godziny ponadwymiarowe.

4. W przypadku rozwiązania stosunku pracy przed 
upływem roku szkolnego z nauczycielem, który re-
alizuje średni wymiar godzin, rozliczenie z przydzie-
lonych w arkuszu pracy godzin zajęć, następuje z 
datą ustania stosunku pracy bez względu na wymiar 
realizowanych zajęć, z prawem do wynagrodzenia 
zasadniczego za obowiązkowy tygodniowy wymiar 

godzin oraz za przepracowane godziny ponadwy-
miarowe.

§3. Nauczycielom, którym powierzono stanowi-
ska kierownicze obniża się tygodniowy obowiąz-
kowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wycho-
wawczych i opiekuńczych, określony w art. 42 ust. 
3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karty Na-
uczyciela o liczbę godzin zajęć stanowiącą różnicę 
między obowiązującym nauczyciela tygodniowym 
wymiarem zajęć, a wymiarem określonym w tabeli:

§4. Burmistrz może zwolnić lub obniżyć dyrekto-
rowi tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin za-
jęć, o których mowa w §3, jeżeli warunki funkcjo-
nowania placówki powodują znaczne zwiększenie 
zadań dyrektora, a w szczególności jeżeli szkoła, 
bądź przedszkole:

a) są zlokalizowane w kilku oddalonych od siebie 
obiektach,

b) są w fazie tworzenia i osiągnięcia zakładanego 
docelowo stopnia organizacyjnego, 

c) są w fazie likwidacji.

§5. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z §3, odno-
si się również do nauczyciela, który obowiązki kie-
rownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, które-
mu powierzono stanowisko kierownicze, z tym że 
obowiązuje on tego nauczyciela od pierwszego dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym po-
lecono nauczycielowi zastępstwo.

§6. 1. Określa się tygodniową liczbę godzin obo-
wiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuńczych prowadzonych bez-
pośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich 
rzecz:

a) dla pedagoga szkolnego i psychologa w wymia-
rze 20 godzin,

b) dla logopedy zatrudnionego w szkole - 20 go-
dzin, w przedszkolu - 22 godziny.

2. Dla określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli wymienionych 

w ust. 1 pkt a i b przez godzinę rozumie się 60 mi-
nut.

§7. 1. Nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym 
wymiarze zajęć można obniżyć tygodniowy obo-
wiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wycho-
wawczych i opiekuńczych z tytułu:

a) doskonalenia zawodowego lub wykonywania 
pracy naukowej,

b) wykonywania obowiązków doradcy metodycz-
nego.

2. Obniżenia obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczyciela dokonuje dyrektor po uzyskaniu 
zgody organu prowadzącego, określając jednocze-
śnie wysokość zniżki i czas, na który jej udzielono.

3. Zniżka godzin zajęć z przyczyn określonych w 
ust. 1 nie może przekraczać:

a) 1/6 wymiaru z tytułu doskonalenia zawodowe-
go,

b) 1/3 wymiaru z tytułu wykonywania pracy na-
ukowej,

c) 2/3 wymiaru z tytułu wykonywania obowiąz-
ków doradcy metodycznego, pod warunkiem, że nie 
korzysta ze zniżki godzin w innych placówkach.

4. Nauczycielowi można obniżyć wymiar godzin 
tylko z jednego tytułu. W przypadku zbiegu tytułów, 
przysługuje mu zniżka godzin z korzystniejszego dla 
niego tytułu.

5. Zniżka godzin może być cofnięta w każdym 
czasie, jeśli ustaną przyczyny jej przyznania – bez 
potrzeby uprzedniego wypowiedzenia.

 94 

3. W przypadku, gdy przydzielona na dany rok szkolny średnia liczba godzin zajęć przekracza tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin, wówczas nauczyciel realizuje godziny ponadwymiarowe. 
4. W przypadku rozwiązania stosunku pracy przed upływem roku szkolnego z nauczycielem, który realizuje średni wymiar 
godzin, rozliczenie z przydzielonych w arkuszu pracy godzin zajęć, następuje z datą ustania stosunku pracy bez względu na wymiar 
realizowanych zajęć, z prawem do wynagrodzenia zasadniczego za obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin oraz za przepracowane 
godziny ponadwymiarowe. 
§3. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karty Nauczyciela o 
liczbę godzin zajęć stanowiącą różnicę między obowiązującym nauczyciela tygodniowym wymiarem zajęć, a wymiarem określonym 
w tabeli: 
 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar obniżki 
godzin zajęć 

Dyrektor szkoły liczącej:  
- do 8 oddziałów 10 
- od 9 do 16 oddziałów 13 

1 

- 17 i więcej oddziałów 15 
Wicedyrektor szkoły liczącej:  
- od 12 do 16 oddziałów 9 2 
- 17 i więcej oddziałów 11 
Dyrektor przedszkola liczącego:  
- od 6 oddziałów 15 3 
- od 7 do 12 oddziałów 20 
Wicedyrektor przedszkola liczącego  4 
- od 6 do 11 oddziałów 7 

5 Kierownik świetlicy 10 
 
§4. Burmistrz może zwolnić lub obniżyć dyrektorowi tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, o których mowa w §3, 
jeżeli warunki funkcjonowania placówki powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora, a w szczególności jeżeli szkoła, bądź 
przedszkole: 
a) są zlokalizowane w kilku oddalonych od siebie obiektach, 
b) są w fazie tworzenia i osiągnięcia zakładanego docelowo stopnia organizacyjnego,  
c) są w fazie likwidacji. 
§5. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z §3, odnosi się również do nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie 
nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, z tym że obowiązuje on tego nauczyciela od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym polecono nauczycielowi zastępstwo. 
§6. 1. Określa się tygodniową liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz: 
a) dla pedagoga szkolnego i psychologa w wymiarze 20 godzin, 
b) dla logopedy zatrudnionego w szkole - 20 godzin, w przedszkolu - 22 godziny. 
2. Dla określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli wymienionych w ust. 1 pkt a i b przez 
godzinę rozumie się 60 minut. 
§7. 1. Nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć można obniżyć tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych z tytułu: 
a) doskonalenia zawodowego lub wykonywania pracy naukowej, 
b) wykonywania obowiązków doradcy metodycznego. 
2. Obniżenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczyciela dokonuje dyrektor po uzyskaniu zgody organu prowadzącego, 
określając jednocześnie wysokość zniżki i czas, na który jej udzielono. 
3. Zniżka godzin zajęć z przyczyn określonych w ust. 1 nie może przekraczać: 
a) 1/6 wymiaru z tytułu doskonalenia zawodowego, 
b) 1/3 wymiaru z tytułu wykonywania pracy naukowej, 
c) 2/3 wymiaru z tytułu wykonywania obowiązków doradcy metodycznego, pod warunkiem, że nie korzysta ze zniżki godzin w 
innych placówkach. 
4. Nauczycielowi można obniżyć wymiar godzin tylko z jednego tytułu. W przypadku zbiegu tytułów, przysługuje mu zniżka 
godzin z korzystniejszego dla niego tytułu. 
5. Zniżka godzin może być cofnięta w każdym czasie, jeśli ustaną przyczyny jej przyznania – bez potrzeby uprzedniego 
wypowiedzenia. 
6. Obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nie powoduje zmniejszenia wynagrodzenia oraz ograniczenia 
innych uprawnień nauczyciela. 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 98 – 10594 – Poz. 1861, 1862, 1863

6. Obniżenie tygodniowego obowiązkowego wy-
miaru zajęć nie powoduje zmniejszenia wynagrodze-
nia oraz ograniczenia innych uprawnień nauczyciela.

§8. Traci moc uchwała Nr XXXIII/272/2009 Rady 
Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 28 grudnia 2009 r. 
w sprawie w sprawie zasad udzielania i rozmiaru ob-
niżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru go-
dzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze, zasad zwalniania od obowiązku realiza-
cji zajęć, określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych pedagoga szkolnego, psychologa 
i logopedy oraz warunków i trybu obniżania tygo-
dniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom zatrudnionym w pełnym wymiarze

§9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn

(-) prof. Grzegorz Schroeder

Na podstawie art. 18 ust. pkt 9 lit. a ustawy z 
dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) 
Rada Miejska Gminy Kostrzyn uchwala, co nastę-
puje:

§1. W uchwale nr XVII/165/2004 Rady Miejskiej 
Gminy Kostrzyn z dnia 17 czerwca 2004 roku w 
sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i obciąża-
nia nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierża-
wiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata (Dziennik 
Urzędowy Województwa Wielkopolskiego Nr 114 
poz. 2261 zmienionej uchwałą Nr XIV/107/2007 z 
dnia 29 listopada 2007 r.) wprowadza się zmianę 
w §3 ust. 4 lit. d, który otrzymuje brzmienie: „cena 

nieruchomości sprzedanej w drodze bezprzetargo-
wej może zostać rozłożona na raty, na okres nie 
dłuższy niż 10 lat, zabezpieczona hipoteką” 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy Kostrzyn.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący
Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn

(-) prof. Grzegorz Schroeder

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 wrze-
śnia 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, Dz.U. 
z 2006 r. Nr 144, poz. 1042, z 2008 r. Nr 223, poz. 
1464 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 
666 oraz Nr 92, poz. 753.) Rada Gminy Wągrowiec 
uchwala, co następuje:

§1. 1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości za usługi odbierania 
odpadów komunalnych w następujących wysoko-

ściach – od jednokrotnego opróżnienia: 
a) pojemnik 110 litrów – 15,00 zł brutto;
b) pojemnik 120 litrów – 19,00 zł brutto; 
c) pojemnik 240 litrów – 23,00 zł brutto;
d) pojemnik 1100 litrów – 100,00 zł brutto.
2. Ustala się następujące górne stawki opłat za 

odbiór i transport nieczystości ciekłych: 16,00 zł za 
1 m3 brutto.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Wągrowiec.

1862

UCHWAŁA Nr XXXIV/290/2010 RADY MIEJSKIEJ GMINY KOSTRZYN

z dnia 11 lutego 2010 r.

zmieniająca uchwałę Nr XVII/165/2004 z dnia 17 czerwca 2004 roku w sprawie zasad nabycia, zbycia i 
obciążania nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata

1863

UCHWAŁA Nr XXXIV/264/10 RADY GMINY WĄGROWIEC

z dnia 11 lutego 2010 r.

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych


